
Uchwała Nr 75/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 kwietnia 2008 roku 
 
 

w sprawie  Programu małej retencji dla Województwa Mazowieckiego 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) w zwi�zku z uchwał�   
Nr 19/07  Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2007 r. w sprawie 
uchwalenia Programu Ochrony �rodowiska Województwa Mazowieckiego na lata 
2007-2010 z uwzgl�dnieniem perspektywy do 2014 roku – uchwala si�, co 
nast�puje: 

   § 1. 
 

Uchwala si� Program małej retencji dla Województwa Mazowieckiego, w brzmieniu 
okre�lonym w zał�czniku do uchwały. 

 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  
 

 
 
 
 
 

Przewodnicz�cy Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Robert Soszy�ski 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206,  
i Nr 167, poz. 1759 z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 



Uzasadnienie 
 

Opracowanie Programu małej retencji dla Województwa Mazowieckiego 

wynika z zapisów  Programu Ochrony �rodowiska Województwa Mazowieckiego na 

lata 2007-2010 z uwzgl�dnieniem perspektywy do 2014 roku, przyj�tego uchwał�  

Nr 19/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2007 r. Jednym  

z celów ww. Programu jest racjonalne gospodarowanie wod�. Realizacj� tego 

zadania mo�na osi�gn�� poprzez wspieranie działa� stymuluj�cych rozwój małej 

retencji, co jest niezb�dne do dynamicznego rozwoju gospodarczego oraz poprawy 

warunków �ycia ludno�ci. Program małej retencji dla Województwa Mazowieckiego 

ma na celu upowszechnianie i wdra�anie proekologicznych metod retencjonowania 

wody na obszarze województwa mazowieckiego. 

Uchwał� Nr 1792/300/06 z dnia 16 sierpnia 2006 r. w sprawie wyboru 

najkorzystniejszej oferty na opracowanie Programu małej retencji dla Województwa 

Mazowieckiego, zmienion� Uchwał� Nr 1949/305/06 z dnia 5 wrze�nia 2006 r., 

Zarz�d Województwa Mazowieckiego zatwierdził wybór wykonawcy: 

Przedsi�biorstwo Geologiczne  POLGEOL S.A. w Warszawie.  

Zarz�dzeniem Nr 78/07 z dnia 10 kwietnia 2007 r. Marszałek Województwa 

Mazowieckiego powołał Komitet Monitoruj�cy prace nad opracowaniem Programu 

małej retencji dla Województwa Mazowieckiego, którego celem było wskazanie 

zało�e� priorytetowych dla opracowania ww. dokumentu oraz analiza, ocena  

i  bie��ce nadzorowanie realizacji prac nad przedmiotowym Programem. Powołanie 

Komitetu Monitoruj�cego pozwoliło na przygotowanie opracowania mog�cego 

znale�� praktyczne zastosowanie oraz stanowi�cego jednocze�nie materiał bazowy 

dla realizacji celów w zakresie gospodarki wodnej na terenie Województwa 

Mazowieckiego. 

Do oceny Programu małej retencji dla Województwa Mazowieckiego 

powołano dwóch ekspertów, którzy współpracowali z wykonawc� Programu,  

a tak�e sprawdzali zgodno�� zapisów Programu małej retencji dla Województwa 

Mazowieckiego z Planem działa� dla ograniczenia skutków susz i powodzi przy 

wykorzystaniu urz�dze� i budowli na sieci melioracji podstawowych  

w Województwie Mazowieckim (Pan W. Mioduszewski) oraz z Programem 

zwi�kszania lesisto�ci dla Województwa Mazowieckiego do roku 2020  

(Pan A. Weigle), gdy� dokumenty te s� �ci�le powi�zane z przedmiotowym 

Programem. Ponadto powołani eksperci stanowili wsparcie dla Komitetu 

Monitoruj�cego. 



Na podstawie uchwały Nr 1640/69/07 Zarz�du Województwa Mazowieckiego  

z dnia 14 sierpnia 2007 r. w sprawie akceptacji oraz skierowania do opiniowania                         

i konsultacji społecznych projektu Programu małej retencji dla Województwa 

Mazowieckiego,  oraz art. 34 ust. 1, ustawy – Prawo ochrony �rodowiska, projekt 

Programu, został przesłany z pro�b� o zaopiniowanie do nast�puj�cych jednostek: 

- Wojewody  Mazowieckiego; 

- Inspektora Sanitarnego; 

- Ministerstwa �rodowiska; 

- Wojewódzkiego Zarz�du Melioracji i Urz�dze� Wodnych w Warszawie; 

- Generalnej Dyrekcji Lasów Pa�stwowych w Warszawie; 

- Regionalnego Zarz�du Gospodarki Wodnej; 

- Regionalnych Dyrekcji Lasów Pa�stwowych w: Warszawie, Lublinie, Łodzi, 

Radomiu, Olsztynie. 

Konsultacje społeczne, zostały zrealizowane poprzez  umieszczenie zawiadomienia 

informuj�cego o sporz�dzeniu projektu Programu w poni�ej wymienionych 

miejscach: 

- strona internetowa Urz�du Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego; 

- tablica ogłosze� w Urz�dzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego.  

Na podstawie art. 34. ust 2, ustawy – Prawo ochrony �rodowiska,  informacje  

o zgłoszonych do projektu Programu uwagach, wnioskach oraz sposobie ich 

wykorzystania  zostały zapisane jako osobny dokument ( w zał�czeniu). 

�rodki na realizacj� Programu mog� pochodzi� m.in. z  Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (w ramach IV priorytetu - 

�rodowisko, zapobieganie zagro�eniom, energetyka) i zostały przedstawione  

w rozdziale pn. „	ródła finansowania działa� z zakresu małej retencji wodnej”  

w Programie małej retencji dla Województwa Mazowieckiego, który stanowi  

zał�cznik do uchwały. 

  Istnieje tak�e mo�liwo�� zabezpieczenia �rodków przez Samorz�d 

Województwa Mazowieckiego w ramach Samorz�dowego Instrumentu Wsparcia 

Rozwoju Mazowsza (Komponent H – Instrument Wsparcia Budowy Zbiorników 

Małej Retencji). 


